



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์
 ที่ นฐ.๗๖๗๐๓/๒๕๕๙ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๕๙
 เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาลงหินคลุกซ่อมถนน ๖ สาย

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ตาม คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ ที่ ๔๕๖/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๕๙ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาลงหินคลุกซ่อมถนน จำนวน ๖ สาย งบประมาณตั้งไว้แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เป็นเงิน ๓๕๐,๐๐๐.- บาท ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. ซอยเลียบบางรถไฟ หมู่ที่ ๑ ใช้หินคลุกจำนวน ๓๐ ลบ.ม.
๒. ซอยบ้านนายบุน หมู่ที่ ๑ ใช้หินคลุกจำนวน ๑๕ ลบ.ม.
๓. ซอยบ้านครุเมว หมู่ที่ ๓ ใช้หินคลุกจำนวน ๑๐ ลบ.ม.
๔. ซอยข้างตลาดทวีทรัพย์ หมู่ที่ ๓ ใช้หินคลุกจำนวน ๓๐ ลบ.ม.
๕. ซอยเลียบบคลองปฏิรูป ๒ (บริเวณบ้านนายวันชัย) หมู่ที่ ๓ ใช้หินคลุกจำนวน ๓๐ ลบ.ม.
๖. ซอยเลียบบคลองโยง (บริเวณบ้านนายชาญ) หมู่ที่ ๔ ใช้หินคลุกจำนวน ๓๐ ลบ.ม.

รวมจำนวนหินคลุก ที่ต้องใช้ทั้งสิ้น ๑๔๕ ลบ.ม. นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมและพิจารณากำหนดราคากลาง โดยอาศัยราคา ค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ ตามประกาศกระทรวงพาณิชย์พร้อมทั้งสืบราคาจากราคาท้องตลาด ณ ปัจจุบัน รวมถึง อัตราค่าจ้างแรงงาน ฉะนั้น จึงได้กำหนดราคากลาง ตามโครงการดังกล่าว จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียด ดังนี้

จ้างเหมาลงหินคลุกซ่อมถนน จำนวน ๖ สาย รวมจำนวนหินคลุก ที่ต้องใช้ทั้งสิ้น ๑๔๕ ลบ.ม. งบประมาณตั้งไว้แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน ประเภทค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม กำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๖๘,๖๐๐.- บาท (หกหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน) ตามรายละเอียด ดังนี้

๑. ซอยเลียบบางรถไฟ หมู่ที่ ๑ ใช้หินคลุกจำนวน ๓๐ ลบ.ม.
๒. ซอยบ้านนายบุน หมู่ที่ ๑ ใช้หินคลุกจำนวน ๑๕ ลบ.ม.
๓. ซอยบ้านครุเมว หมู่ที่ ๓ ใช้หินคลุกจำนวน ๑๐ ลบ.ม.
๔. ซอยข้างตลาดทวีทรัพย์ หมู่ที่ ๓ ใช้หินคลุกจำนวน ๓๐ ลบ.ม.
๕. ซอยเลียบบคลองปฏิรูป ๒ (บริเวณบ้านนายวันชัย) หมู่ที่ ๓ ใช้หินคลุกจำนวน ๓๐ ลบ.ม.
๖. ซอยเลียบบคลองโยง (บริเวณบ้านนายชาญ) หมู่ที่ ๔ ใช้หินคลุกจำนวน ๓๐ ลบ.ม.

เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๓๙ (ฉบับที่ ๓-๕) ๒๕๔๑ (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๔๓(ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๔๕ (ฉบับที่ ๘) พ.ศ. ๒๕๔๗ (ฉบับที่ ๙)พ.ศ. ๒๕๕๓ (ฉบับที่ ๑๐)พ.ศ. ๒๕๕๘ ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและโปรดแจ้งส่วนการคลังดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ)..... (นายชัยพัฒน์ ปิ่นทอง) ประธานกรรมการฯ
 (ลงชื่อ)..... (นายวัลลภ ภูนาสอน) กรรมการฯ (ลงชื่อ)..... (นายอภิชาณ์ท์ ศรีคำนวน) กรรมการฯ

/เรียน...

เรียน นายก อบต.มหาสวัสดิ์

- เค็นดระพิณ

(ลงชื่อ) 

(นางสาวอำพร ทองก้อน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

เรียน นายก อบต.มหาสวัสดิ์

- เค็นดระพิณ

(ลงชื่อ) 

(นางสาวปาริชาติ บุรณศิริ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

คำสั่ง นายกอบต.มหาสวัสดิ์

ศุภเนตร

(ลงชื่อ) 

(นายสุเทพ เพ็งนาเรนทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประมาณราคา งานลงหินคลุก จำนวน 6 สาย

สถานที่ ในเขต อบต.มหาสวัสดิ์ ต.มหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประเภทผิวจราจร หินคลุก (ซ่อมหลุม - ป่อ)

ประมาณราคาตามแบบ ขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ประมาณราคาวันที่ 26 สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานลงหินคลุก	60,981.20		60,981.20	Factor F
2	ค่าดำเนินการ (%)		5.5	3,353.97	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ค่าภาษี (%)		7.0	4,268.68	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			68,603.85	- เงินประกันผลงานที่ 0.0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- พื้นที่ 0
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (หกหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)			68,600.00	

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาตารางเมตร ละ - บาท

ราคาน้ำมันดีเซล 24.17 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายชัยพัฒน์ ปิ่นทอง)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายวัลลภ ภูนาสอน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายอภิชาต ศรีคำนวน)

จพง.ธุรการ

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ประมาณราคา งานลงหินคลุก

สายทาง ซอยบ้านนายบัน หมู่ที่ 1 ต.มหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประเภทผิวจราจร หินคลุก (ซอมหลุม บ่อ)

ประมาณราคาเมื่อ 26 สิงหาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 ขุดรื้อผิวทาง (ขนทิ้ง) แล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.2 ขุดรื้อ (scarify) ไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 งานวางป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.4 หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	15	ลบ.ม.	420.56	-	420.56	6,308.40	
	1.5 ลูกรีงบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							
	2.1 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ PRIME COAT		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ TACK COAT		ตร.ม.					
3	งานผิวไหล่ทาง /ทางเชื่อม							
	3.1 หินคลุกทางเชื่อมกับถนนเดิม		ลบ.ม.					
	3.2 ผิว Asphaltic Concrete		ตร.ม.					
	3.3 ลูกรีงไหล่ทาง		ลบ.ม.					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 เส้นแบ่งการจราจร สีเทอร์โมพลาสติก		ตร.ม.					
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.					
	4.3 ทางม้าลาย		ตร.ม.					
	รวม						6,308.40	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ประมาณราคา งานลงหินคลุก

สายทาง ขอบบ้านครูแมว หมู่ที่ 3 ต.มหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประเภทผิวจราจร หินคลุก (ซ่อมหลุม บ่อ)

ประมาณราคาเมื่อ 26 สิงหาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 ขุดหรือผิวทาง (ชนทั้ง) แล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.2 ขุดหรือ(scarify)ไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 งานกลางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.4 หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	10	ลบ.ม.	420.56	-	420.56	4,205.60	
	1.5 ลูกเรียงบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							
	2.1 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ PRIME COAT		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ TACK COAT		ตร.ม.					
3	งานผิวไหล่ทาง /ทางเชื่อม							
	3.1 หินคลุกทางเชื่อมกับถนนเดิม		ลบ.ม.					
	3.2 ผิว Asphaltic Concrete		ตร.ม.					
	3.3 ลูกเรียงไหล่ทาง		ลบ.ม.					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 เส้นแบ่งการจราจร สีเทอร์โมพลาสติก		ตร.ม.					
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.					
	4.3 ทางม้าลาย		ตร.ม.					
	รวม						4,205.60	

Saw:

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ประมาณราคา งานลงหินคลุก

สายทาง ซอยข้างตลาดทวีทรัพย์ หมู่ที่ 3 ต.มหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประเภทผิวจราจร หินคลุก (ซ่อมหลุม บ่อ)

ประมาณราคาเมื่อ 26 สิงหาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 ขุดรื้อผิวทาง (ขนทิ้ง) แล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.2 ขุดรื้อ(scarify)ไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 งานวางป่าขูดตอ (ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.4 หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	30	ลบ.ม.	420.56	-	420.56	12,616.80	
	1.5 ลูกรับบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							
	2.1 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ PRIME COAT		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ TACK COAT		ตร.ม.					
3	งานผิวไหล่ทาง /ทางเชื่อม							
	3.1 หินคลุกทางเชื่อมกับถนนเดิม		ลบ.ม.					
	3.2 ผิว AsphalticConcrete		ตร.ม.					
	3.3 ลูกรับไหล่ทาง		ลบ.ม.					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 เส้นแบ่งการจราจร สีเทอร์โมพลาสติก		ตร.ม.					
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.					
	4.3 ทางม้าลาย		ตร.ม.					
	รวม						12,616.80	

E Sew

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ประมาณราคา งานลงหินคลุก

สายทาง ขยายเลียบริดทางรถไฟ หมู่ที่ 1 ต.มหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประเภทผิวจราจร หินคลุก (ซ่อมหลุม บ่อ)

ประมาณราคาเมื่อ 26 สิงหาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 ขุดรื้อผิวทาง (ขนทิ้ง) แล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.2 ขุดรื้อ(scarify)ไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 งานกลางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.4 หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	30	ลบ.ม.	420.56	-	420.56	12,616.80	
	1.5 ลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							
	2.1 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ PRIME COAT		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ TACK COAT		ตร.ม.					
3	งานผิวไหล่ทาง /ทางเชื่อม							
	3.1 หินคลุกทางเชื่อมกับถนนเดิม		ลบ.ม.					
	3.2 ผิว Asphaltic Concrete		ตร.ม.					
	3.3 ลูกรังไหล่ทาง		ลบ.ม.					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 เส้นแบ่งการจราจร สีเทอร์โมพลาสติก		ตร.ม.					
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.					
	4.3 ทางม้าลาย		ตร.ม.					
	รวม						12,616.80	

U Sewi

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ประมาณราคา งานลงหินคลุก

สายทาง ซอยเลียบบคลองโยง(บ้านนายชาญ) หมู่ที่ 4 ต.มหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประเภทผิวจราจร หินคลุก (ซ่อมหลุม บ่อ)

ประมาณราคาเมื่อ ๒๖ สิงหาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 ขุดรื้อผิวทาง (ขนทิ้ง) แล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.2 ขุดรื้อ(scarify)ไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 งานกลางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.4 หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	30	ลบ.ม.	420.56	-	420.56	12,616.80	
	1.5 ลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							
	2.1 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ PRIME COAT		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ TACK COAT		ตร.ม.					
3	งานผิวไหล่ทาง /ทางเชื่อม							
	3.1 หินคลุกทางเชื่อมกับถนนเดิม		ลบ.ม.					
	3.2 ผิว Asphaltic Concrete		ตร.ม.					
	3.3 ลูกรังไหล่ทาง		ลบ.ม.					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 เส้นแบ่งการจราจร สีเทอร์โมพลาสติก		ตร.ม.					
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.					
	4.3 ทางม้าลาย		ตร.ม.					
	รวม						12,616.80	

Sewi

ใบประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาสวัสดิ์

ประมาณราคา งานลงหินคลุก

สายทาง เลี้ยวคลองปฏิรูป 2(บริเวณบ้านนายวันชัย) หมู่ที่ 3 ต.มหาสวัสดิ์ อ.พุทธมณฑล จ.นครปฐม

ประเภทผิวจราจร หินคลุก (ซ่อมหลุม บ่อ)

ประมาณราคาเมื่อ 26 สิงหาคม 2559

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 ขุดหรือผิวทาง (ขนทิ้ง) แล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.2 ขุดหรือ (scarify) ไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.3 งานกลางป่าขุดตอ (ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	1.4 หินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	30	ลบ.ม.	420.56	-	420.56	12,616.80	
	1.5 ลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง							
	2.1 ASPHALT CONCRETE หนา 0.05 เมตร		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ PRIME COAT		ตร.ม.					
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์ TACK COAT		ตร.ม.					
3	งานผิวไหล่ทาง /ทางเชื่อม							
	3.1 หินคลุกทางเชื่อมกับถนนเดิม		ลบ.ม.					
	3.2 ผิว Asphaltic Concrete		ตร.ม.					
	3.3 ลูกรังไหล่ทาง		ลบ.ม.					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 เส้นแบ่งการจราจร สีเทอร์โมพลาสติก		ตร.ม.					
	4.2 Rumble Strips		ตร.ม.					
	4.3 ทางม้าลาย		ตร.ม.					
	รวม						12,616.80	

(Handwritten signature and stamp)

(Handwritten signature: Sewi)